
ОБРАЗАЦ „СНА” 
 
ДИПЛОМАТСКО/КОНЗУЛАРНО 
ПРЕДСТАВНИШТВО, МЕЂУНАРОДНА ОРГАНИЗАЦИЈА 
___________________________________ 
              (Пун назив) 
___________________________________ 
               (Адреса) 
Број основне потврде:   ________________ 
Број службеног налога: ________________ 
 

СЛУЖБЕНИ НАЛОГ 
ЗА НАБАВКУ ДОБАРА  БЕЗ ПЛАЋАЊА АКЦИЗЕ И ПУТАРИНЕ 

За 
______________________________________________________________________________________  
(Пун назив дипломатског/конзуларног представништва, међународне организације) 
 
да за службене потребе на основу члана  8. Инструкције о поступку ослобађања и поврата 
акцизе и путарине по основу примјене међународних уговора може да набави слиједећа 
добра без акцизе и путарине: 
______________________________________________________________________________
__________________  
 
Ред.           Врста и назив           Количина             Јединица                   Вриједност без 
бр.                 добара                                                  мјере                        акцизе и путарине 
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
________________________ 
1) Износ акцизе и путарине за који је 
остварено пореско ослобођење:   ______________________________________ 
2) Наведена добра  
набављена су код                         ______________________________________ 

                                                                       (Назив испоручиоца добара)   

из_______________________(Мјесто) ____________________________________          
                                             
ПДВ број испоручиоца  добара_________________     
 
(Датум )_________________                  (Потпис овлашћеног лица испоручиоца добара) 

                                                                                                             М.П.      

                                                                                                                    
За набавку наведених добара, без акцизе и путарине испуњен је услов реципроцитета/међународним 
уговором предвиђено је пореско ослобођење. 
 
(Датум)                                   (Потпис овлашћеног лица дипломатског/конзуларног представништва, 
                                                                                              међународне организације) 
  
Податке под 1) и 2) и табелу попуњава испоручилац добара 
 



ОБРАЗАЦ  „ЛНА“ 
ДИПЛОМАТСКО/КОНЗУЛАРНО 
ПРЕДСТАВНИШТВО, МЕЂУНАРОДНА ОРГАНИЗАЦИЈА 
 
___________________________________ 
                    (Пун назив) 
___________________________________ 
                      (Адреса) 
 
Број основне потврде:   ________________ 
 
Број службеног налога: ________________ 
 
 

СЛУЖБЕНИ НАЛОГ 
 ЗА НАБАВКУ ДОБАРА БЕЗ ПЛАЋАЊА АКЦИЗЕ И ПУТАРИНЕ 

  
 
За________________________________ 
              (Име и презиме)  
 
___________________________________                         
 (Број дипломатске/конзуларне,службене легитимације) 
_______________________________________________ 
  
да за личне потребе  на основу члана  8. Инструкције о поступку ослобађања и поврата 
акцизе и путарине по основу примјене међународних уговора, може да набави слиједећа 
добра  без акцизе и путарине: 
______________________________________________________________________________ 
 
Ред.                      Врста и назив               Количина          Јединица          Вредност без акцизе 
бр.                          добра                                                          мјере               и путарине 
______________________________________________________________________________ 
______________________________________________________________________________ 
______________________________________________________________________________
____________ 
1) Износ акцизе и путарине за који је 
остварено пореско ослобођење:             ____________________________________ 
 
2) Наведена добра  
набављена су код                                   _____________________________________ 
                                                                            (Назив испоручиоца добара/услуга) 

 

из _____________________________             ________________________________________ 
             (Мјесто)                                                            (ПДВ број испоручиоца добара) 
                                                                                      
_______________________________________   __________________________________ 
      (Датум)                                                    (Потпис овлашћеног лица испоручиоца добара)  
 
 



 
За набавку наведених добара, без акцизе и путарине испуњен је услов 
реципроцитета/међународним уговором предвиђено је пореско ослобођење. 
 
                        (Датум)                            (Потпис овлашћеног лица дипломатског/конзуларног                 
                                        представништва, међународне организације)  
 
 
 
 
                                                                  
Податке под 1) и 2) и табелу попуњава испоручилац добара. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



“ОБРАЗАЦ: ЦДА 1 М” 
 

ЗАХТЈЕВ ЗА ПОВРАТ АКЦИЗЕ И ПУТАРИНЕ 
 

за мјесец: _____________________ 
  
Назив мисије/међународне организације:______________________________* 
 
Број основне потврде:   _______________________________________________ 
 
Број службеног налога: _______________________________________________ 
 
Број жиро-рачуна на који се врши поврат     ___________________________ 
 
Адреса испоручиоца добара: ____________________________________________ 
ПДВ број испоручиоца добара: __________________________________________ 
 
Овим путем тражим: 
 
1. поврат плаћене акцизе и путарине у износу од ____________ КМ, за који је 
МИСИЈА ослобођена од плаћања акцизе и путарине за набављена добра по рачунима 
наведеним у спецификацији обрасца ЦД-А 2: 
 
2. поврат плаћене акцизе и путарине у износу од ____________ КМ, за чланове мисије 
за који су/је ослобођен- од плаћања акцизе и путарине за набављена добра   
Ред.број Број и 

датум 
фактуре 

Име и 
презиме 
члана 
мисије 

Мисија/међ, 
орган, 

Број 
службеног 
налога 

Износ акцизе 
и путарине 

      
      
      
      
      
      
      
      
Укупно:  
  
  
Број:___________                 Потпис испоручиоца добара      
Датум:__________                               
                                                                                              
                                                                                                                       
* Кад се захтјев за поврат  тражи за лица из различитих мисија, ставља се “према 
табели” 
 
 



ЦД-А 2 
 
Назив мисије: ________________________________________________ 
 
Број основне потврде:   _______________________________ 
 
Број службеног налога: ________________________________ 
 
  
 

Спецификација рачуна за мјесец: 
 

Р.Б. Број прилога Број рачуна Датум 
рачуна 

Износ рачуна Износ акцизе и 
путарине 

      
      
      
      
      
      
      
Укупно: 
  
 
 
 
 
 
Број:___________                       Потпис испоручиоца добара   
Датум:__________           _______________________ 
                                                                                                 

                                                                     МП 
 
 
 
Прилог спецификацији су оргинални рачуни по којима је извршена испорука 
добара 
   
     
 
 
 
 
 
 
 



ОБРАЗАЦ “ЦД-А 2 М” 
 

ЗАХТЈЕВ ЗА ПОВРАТ АКЦИЗЕ И ПУТАРИНЕ 
НА ПРОМЕТ ДОБАРА У ОКВИРУ 

МЕЂУНАРОДНИХ ПРОЈЕКАТА ПРУЖАЊА ПОМОЋИ 
за мјесец:_________________ 

 
I Назив међународног уговора: _____________________________________ 
 
Број и датум: _______________ 
 
Закључен између:  
1. ________________________________________________________________ 
2. ________________________________________________________________ 
 
Вриједност уговора: 
 
II Подуговор закључен на основу међународног уговора (назив пројекта): 
__________________________________________________________________ 
Број и датум закључивања: __________________ 
Закључен између:  
1. _________________________________________________________________ 
2. _________________________________________________________________ 
Вриједност по подуговору: _____________________ 
Мјесто извођења: ______________________________ 
 
Инвеститор пројекта: _______________________________________________ 
Адреса: ______________________________________ 
Сједиште: _____________________________________ 
 
Број жиро-рачуна на који се врши уплата: __________________________ 

Спецификација рачуна 
 

Број 
прилога 

 
Број рачуна 

 
Датум 
рачуна 

Извођач Износ 
рачуна са 
акцизом и 
путарином 

Назив ПДВ број 

      
      
      
      
      
      
      
      

Укупно: 
   
Мјесто и датум:      Потпис подносиоца захтјева 


